
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza COPIA

Comune

Deliberazione della Giunta Comunale

Delibera n° 66 dell 8/09/2019

OGGETTO:

Approvazione proposta progettuale dell'evento "Le Porte Narranti" per la partecipazione all'Avviso Pubblico della
Regione Calabria per la selezione e il finanziamento di interventi per la valorizzazione del sistema dei beni culturali
e per la qualificazione e il rafforzamento dell'attuale offerta culturale presente in Calabria- annualità 2019

L'anno duemiladiciannove il giorno diciotto del mese di settembre alle ore 12:30 nella preposta
sala delle adunanze, convocata nei previsti modi la Giunta si è riunita con la presenza dei
Signori:

Carica Nominativo Presente

Sindaco Avv. Capparelli Rosaria Amalia X

Assessore Porco Michele X

Assessore Zupo Vincenzo X

Presenti: 3

Partecipa alla riunione il segretario Comunale Dott.ssa Daniela Goffredo che provvede alla
redazione del presente verbale.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza Avv. Capparelli Rosaria
Amalia in qualità di Sindaco



LA GIUNTA

PREMESSO che:

• L'Amministrazione Comunale intende attivare delle azioni dì promozione del territorio e delle caratteristiche
storico, culturali e naturali presenti conformemente a quanto attuato da altri Comuni regionali;

• Prevede la realizzazione della manifestazione culturale denominata "Le porte Narranti1" momento di incontro
per la collettività e di attrattiva di visitatori e turisti;

• La Regione Calabria in data 23.07.2019 ha pubblicato l'Avviso relativo al decreto dirigenziale a8818 del
22.07.2019 per la selezione e il finanziamento di interventi per la valorizzazione del sistema dei beni culturali e
per la qualificazione e il rafforzamento dell'attuale offerta culturale presente in Calabria- Annualità 2019.

VISTO che:
• II predetto bando è diretto a sostenere modelli di gestione/valorizzazione degli attrattoli culturali e ambientali

della regione attraverso la produzione e circuitazione artistica o scientifica, così da riqualificare le finizioni degli
attrattori medesimi. Inoltre persegue k necessità di contribuire a consolidare il legame tra ricerca storica, la
sperimentazione di linguaggi artistici, k tutek del patrimonio immateriale e demo-etno-antropologico con il
contesto degli attrattori culturali e ambientali delk regione, con l'obiettivo di accrescere k consapevolezza delle
popokzioni residenti sulle risorse culturali del territorio e l'attrattività dei beni o delle località di interesse anche
in termini turistici;

• La manifestazione "Le porte Narranti" ha gli elementi necessari per poter partecipare alla selezione delle
manifestazioni finanziabili per cui si intende presentare k proposta progettuale per accedere ai finanziamenti.

CONSIDERATO che il Comune di San Benedetto Ullano quale Soggetto Proponente, intende partecipare
all'Azione 1, Tipologia 1.3 dell'avviso suddetto.

PRESO ATTO che il finanziamento ai soggetti proponenti è concesso nella forma della sovvenzione diretta
fino alla copertura di 28,57% delle spese ammissibili e che il soggetto proponente può garantire la copertura
finanziaria della parte delle spese non coperte da finanziamento.

DATO ATTO che:
• II costo del progetto "Le porte Narranti" è previsto in presunti € 28.000,00, con finanzkmento a carico del

bikncio comunale, eventuali contributi economici e sponsorizzazioni Pubblici e Privati, nonché contributo
regionale rektivo all'Avviso Pubblico suddetto e così strutturato:

o € 8.000,00 a carico del bikncio comunale;

o € 20.000,00 di contributo regionale;

• È necessario, ai fini delk realizzazione delk proposta progettuale "Le porte Narranti" rendere disponibili le
strutture e gli spazi del centro storico di San Benedetto Ulkno per tutto il periodo di svolgimento dell'evento.

VISTA la disponibilità finanziaria su apposito capitolo di bilancio del corrente esercizio finanziario;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati dai responsabili dei competenti settori.

PROPONE

Di presentare k candidatura di questo Ente all'Avviso Pubblico per k selezione e il finanzkmento di Interventi
per k Valorizzazione del Sistema dei beni culturali e per k qualificazione e il rafforzamento dell'attuale offerta
culturale presente in Cakbria - Annualità 2019.
Di approvare il progetto dell'evento "Le porte



Narranti'';
3. Di Richiedere un contributo regionale pari ad € 20.000,00 (ventimilaseicento/00);
4. Di dare atto che l'Amministrazione Comunale si iàrà carico delle spese previste nel progetto di cui sopra, di

propria competenza pari a € 8.000,00 (ottomila/00) che saranno previste sul bilancio di previsione 2020;
5. Di rendere disponibili le strutture e gli spazi per tutti il periodo di svolgimento dell' evento ;
6. Di dare atto che il programma può subire variazioni nel caso in cui il progetto "Le porte Narranti" non

dovesse riceve i contributi da parte della Regione Calabria sulla base dell'Avviso Pubblico suddetto o per
sopravvenute indisponibilità dei soggetti coinvolti pur mantenendo invariati gli obiettivi descritti nella proposta
progettuale;

7. Di nominare responsabile unico del procedimento del Progetto "Le Porte Narranti", ring. Massimo Maio lo,
responsabile servizio tecnico comunale.

8. Di rendere il presente provvedimento irnmediatarnente eseguibile, stante l'approssimarsi dei termini di scadenza
per k partecipazione all'Avviso Pubblico suddetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta in oggetto;

Visto il regolamento degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto i! D.lgs. 267 del 18.08.2000;

Visto i pareri favorevole resi dai responsabili dei servizi interessati;

Ad unanimità di voti;

DELIBERA

1. Di approvare la proposta riportata in premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto e
s' intende qui espressamente richiamata, confermata e trascritta.

LA GIUNTA COMUNALE

Successivamente, con votazione unanime, riscontrata l'urgenza di provvedere in merito, dichiara la presente
deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'alt. 134, comma 4, del Dlgs 267/2000.



Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.L.vo 18/08/2000 n° 267)

PER LA REGOLARITÀ' TECNICA UFFICIO

Si esprime parere FAVOREVOLE „ _ . .. . . ™
1 ' II Responsabile del Servizio

Data 18/09/2019 F.to Ing. Massimo Wlaìolo

PER LA REGOLARITÀ1 CONTABILE UFFICIO DI RAGIONERIA

Si esprime parere FAVOREVOLE II Responsabile del Servìzio

F.to Rag. Gino Santoro

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5)
II relativo impegno di spesa, per complessivi € viene annotato sul Capitolo Codice del bilancio

II Responsabile del Servizio Finanziario

Data 18/09/2019 F.to Rag. Gino Santoro

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

Il Segretario Comunale II Sindaco

F.to Dott.ssa Daniela Goffredo F.to Avv. Capparelli Rosaria Amalia

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line con il N. il e per quindici giorni
consecutivi.
Trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari (art. 125 D.L.vo 267/2000) con nota del

Protn°3c6'd.

II Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Daniela Goffredo

La suestesa deliberazione:

|~xl è stata dichiarata immediatamente eseguibile e divenuta esecutiva (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del
18/08/2000)

I I è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000)

Data: O II Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Daniela Goffredo

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

Il Segretario Comunale

Dott.ssa DanféTà Goffredo


